
ZARZĄDZENIE Nr 2881/2022

 PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 23 grudnia 2022 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie dochodów 

i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2022 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r poz. 1526), art. 

247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 

1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) oraz uchwały Nr LII/1595/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

22 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Miasta Łodzi na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 

2022 r. poz. 3089)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmiany w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi  oraz w planie 

dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2022 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu 

miasta Łodzi na 2022 rok:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej,

2) Dyrektora Miejskiej Pracowni Urbanistycznej,

3) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Łodzi,

4) Dyrektora Pogotowia Opiekuńczego nr 1,

5) Komendanta Straży Miejskiej w Łodzi,

6) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu,

7) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich,

8) Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej,

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi,

2) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi,

3) Dyrektora Wydziału Sportu w Departamencie Rewitalizacji i Sportu,

4) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej,

5) Dyrektora Pogotowia Opiekuńczego Nr 1,

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach Nr 1 i 2.

        § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od 21 grudnia 

2022 r.

PREZYDENT MIASTA

 

 

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 2881/2022
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2022 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 73 014 - - - - 73 014 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 73 014 - - - - 73 014 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 73 014 - - - - 73 014 - - -

0830 Wpływy z usług 73 014 - - - - 73 014 - - -

na sfinansowanie kosztu umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie Łodzi
73 014 - - - - 73 014 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM DOCHODY 

73 014 - - - - 73 014 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 091 - - - - 2 091 - - -

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 091 - - - - 2 091 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi 2 091 - - - - 2 091 - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 091 - - - - 2 091 - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
2 091 - - - - 2 091 - - -

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁODZI
OGÓŁEM DOCHODY 

2 091 - - - - 2 091 - - -



3

Wydział Budżetu

801 Oświata i wychowanie 894 351 423 391 - - - 470 960 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 29 741 - - - - 29 741 - - -

Urząd Miasta Łodzi 29 741 - - - - 29 741 - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

29 741 - - - - 29 741 - - -

Ziemia jest Twoim żywicielem
29 741 - - - - 29 741 - - -

80195 Pozostała działalność 864 610 423 391 - - - 441 219 - - -

Urząd Miasta Łodzi 864 610 423 391 - - - 441 219 - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

839 952 423 391 - - - 416 561 - - -

Architekci wiedzy - szkoła ćwiczeń w Łodzi
1 205 - - - - 1 205 - - -

Dębowe elfy
58 015 58 015 - - - - - - -

Inni - tacy sami II
365 376 365 376 - - - - - - -

Obrabiarki sterowane numerycznie - nowe technologie dla Przemysłu 4.0. Edycja druga
415 356 - - - - 415 356 - - -

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

24 658 - - - - 24 658 - - -

Architekci wiedzy - szkoła ćwiczeń w Łodzi
225 - - - - 225 - - -

Obrabiarki sterowane numerycznie - nowe technologie dla Przemysłu 4.0. Edycja druga
24 433 - - - - 24 433 - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 242 -7 758 - - - 21 000 - - -

85395 Pozostała działalność 13 242 -7 758 - - - 21 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 13 242 -7 758 - - - 21 000 - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

9 788 -9 001 - - - 18 789 - - -

Generator Innowacji. Sieć wsparcia 2
-2 171 -2 171 - - - - - - -



4

Nowy start II - aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców obszaru rewitalizacji miasta Łodzi
-957 -957 - - - - - - -

Praca bez barier
18 789 - - - - 18 789 - - -

Przedsiębiorcza Łódź na obszarze rewitalizacji III edycja
-5 873 -5 873 - - - - - - -

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

3 454 1 243 - - - 2 211 - - -

Generator Innowacji. Sieć wsparcia 2
2 171 2 171 - - - - - - -

Nowy start II - aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców obszaru rewitalizacji miasta Łodzi
-101 -101 - - - - - - -

Praca bez barier
2 211 - - - - 2 211 - - -

Przedsiębiorcza Łódź na obszarze rewitalizacji III edycja
-827 -827 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -7 034 197 -7 034 197 - - - - - - -

92195 Pozostała działalność -7 034 197 -7 034 197 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -7 034 197 -7 034 197 - - - - - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

-847 -847 - - - - - - -

Rewitalizacja przestrzeni miejskiej przy ul. Moniuszki 3, 5 i Tuwima 10 (Program Nowe Centrum Łodzi)
-847 -847 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-7 033 350 -7 033 350 - - - - - - -

Rewitalizacja przestrzeni miejskiej przy ul. Moniuszki 3,5 i Tuwima 10 (Program Nowe Centrum Łodzi)
2 078 089 2 078 089 - - - - - - -

Szlakiem Architektury Włókienniczej. Rewitalizacja Ksieżęgo Młyna.
-8 274 065 -8 274 065 - - - - - - -

Szlakiem Architektury Włókienniczej. Rewitalizacja Księżego Młyna
-837 374 -837 374 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

-6 126 604 -6 618 564 - - - 491 960 - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 4 000 - - - - 4 000 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 4 000 - - - - 4 000 - - -



5

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 4 000 - - - - 4 000 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000 - - - - 4 000 - - -

wpływy z tytułu zwrotów kosztów pogrzebów
4 000 - - - - 4 000 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

4 000 - - - - 4 000 - - -

OGÓŁEM DOCHODY -6 047 499 -6 618 564 - - - 571 065 - - -



6

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2881/2022
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2022 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna -127 403 -127 403 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność -127 403 -127 403 - - - - - - -

000353-
042

Osiedle Bałuty Zachodnie 11
-500 -500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -500 -500 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -500 -500 - - - - - - -

000353-
044

Osiedle Bałuty-Doły 11
-8 000 -8 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -8 000 -8 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -8 000 -8 000 - - - - - - -

000353-
049

Osiedle im. Józefa Montwiłła-Mireckiego 11
-500 -500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -500 -500 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -500 -500 - - - - - - -

000353-
050

Osiedle Julianów-Marysin-Rogi 11
-1 400 -1 400 - - - - - - -



7

Urząd Miasta Łodzi -1 400 -1 400 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -365 -365 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 035 -1 035 - - - - - - -

000353-
051

Osiedle Karolew-Retkinia Wschód 11
-11 680 -11 680 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -11 680 -11 680 - - - - - - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -1 648 -1 648 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -8 500 -8 500 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -250 -250 - - - - - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -82 -82 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-1 200 -1 200 - - - - - - -

000353-
052

Osiedle Katedralna 11
-18 800 -18 800 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -18 800 -18 800 - - - - - - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -7 648 -7 648 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -8 522 -8 522 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 929 -1 929 - - - - - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -701 -701 - - - - - - -

000353-
057

Osiedle Nad Nerem 11
-4 418 -4 418 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -4 418 -4 418 - - - - - - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -884 -884 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -690 -690 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 604 -2 604 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-240 -240 - - - - - - -

000353-
060

Osiedle Olechów-Janów 11
-9 379 -9 379 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -9 379 -9 379 - - - - - - -



8

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -5 179 -5 179 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -500 -500 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -3 700 -3 700 - - - - - - -

000353-
063

Osiedle Retkinia Zachód-Smulsko 11
-15 976 -15 976 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -15 976 -15 976 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9 261 -9 261 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -6 715 -6 715 - - - - - - -

000353-
064

Osiedle Rokicie 11
-13 230 -13 230 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -13 230 -13 230 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 318 -10 318 - - - - - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -851 -851 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-2 061 -2 061 - - - - - - -

000353-
066

Osiedle Stare Polesie 11
-29 000 -29 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -29 000 -29 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -29 000 -29 000 - - - - - - -

000353-
068

Osiedle Stoki-Sikawa-Podgórze 11
-8 770 -8 770 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -8 770 -8 770 - - - - - - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -4 440 -4 440 - - - - - - -

4260 Zakup energii -2 000 -2 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 330 -2 330 - - - - - - -

000353-
075

Osiedle Zdrowie-Mania 11
-5 750 -5 750 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 750 -5 750 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -3 000 -3 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 750 -2 750 - - - - - - -



9

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-127 403 -127 403 - - - - - - -

Biuro Rewitalizacji i Mieszkalnictwa

700 Gospodarka mieszkaniowa -140 000 -140 000 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność -140 000 -140 000 - - - - - - -

000500-
059

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - wydatki nie objęte 
dofinansowaniem

6
-153 750 -153 750 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -153 750 -153 750 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -153 750 -153 750 - - - - - - -

000500-
063

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha 
ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, 
Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic- 4(a)

6

- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -314 -314 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 314 314 - - - - - - -

001388-
003

Inne działania rewitalizacyjne i wydatki związane z projektami 
współfinansowanymi ze środków zewnętrznych

4
153 750 153 750 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 153 750 153 750 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 153 750 153 750 - - - - - - -

001446-
012

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha 
ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, 
Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic- 4(a)

6

- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych -11 800 -11 800 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych 11 800 11 800 - - - - - - -

001498-
001

Realizacja programów i projektów mieszkaniowych 6
-140 000 -140 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -140 000 -140 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -140 000 -140 000 - - - - - - -



10

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -26 328 -26 328 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność -26 328 -26 328 - - - - - - -

001456-
029

Przedsiębiorcza Łódź na obszarze rewitalizacji III edycja 13
-25 270 -25 270 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -25 270 -25 270 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -17 843 -17 843 - - - - - - -

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -2 509 -2 509 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 067 -3 067 - - - - - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -431 -431 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -437 -437 - - - - - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -61 -61 - - - - - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe -351 -351 - - - - - - -

4179 Wynagrodzenia bezosobowe -50 -50 - - - - - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -456 -456 - - - - - - -

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -65 -65 - - - - - - -

001456-
039

Nowy start II - aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców obszaru 
rewitalizacji miasta Łodzi

13
-1 058 -1 058 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 058 -1 058 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -762 -762 - - - - - - -

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -80 -80 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -128 -128 - - - - - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -13 -13 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -18 -18 - - - - - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -2 -2 - - - - - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -49 -49 - - - - - - -

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -6 -6 - - - - - - -



11

BIURO REWITALIZACJI I MIESZKALNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

-166 328 -166 328 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 73 014 - - - - 73 014 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 73 014 - - - - 73 014 - - -

000715-
002

na sfinansowanie kosztów umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-
wychowawczej

10
73 014 - - - - 73 014 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 73 014 - - - - 73 014 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 014 - - - - 50 014 - - -

4270 Zakup usług remontowych 4 000 - - - - 4 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 19 000 - - - - 19 000 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

73 014 - - - - 73 014 - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi

710 Działalność usługowa -101 395 -101 395 - - - - - - -

71095 Pozostała działalność -101 395 -101 395 - - - - - - -

001189-
001

Utrzymanie jednostki 9
-51 290 -51 290 - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi -51 290 -51 290 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -33 600 -33 600 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -17 690 -17 690 - - - - - - -

001189-
002

Funkcjonowanie jednostki 9
-50 105 -50 105 - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi -50 105 -50 105 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -4 000 -4 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -32 595 -32 595 - - - - - - -



12

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -2 000 -2 000 - - - - - - -

4410 Podróże służbowe krajowe -1 800 -1 800 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki -9 710 -9 710 - - - - - - -

MIEJSKA PRACOWNIA URBANISTYCZNA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

-101 395 -101 395 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

855 Rodzina -116 000 -1 000 - - - -115 000 - - -

85508 Rodziny zastępcze -63 700 -1 000 - - - -62 700 - - -

000273-
001

Rodziny zastępcze 10
-25 000 - - - - -25 000 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -25 000 - - - - -25 000 - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -25 000 - - - - -25 000 - - -

000273-
004

Środki przeznaczone na pokrywanie wydatków na dziecko mieszkańca 
Łodzi umieszczone w rodzinie zastępczej zamieszkałej na terenie innego 
powiatu niż Powiat Łódź

10
-15 000 - - - - -15 000 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -15 000 - - - - -15 000 - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

-15 000 - - - - -15 000 - - -

000284-
001

Sprawowanie pieczy zastępczej - Rodziny Pomocowe 10
-3 700 -1 000 - - - -2 700 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -3 700 -1 000 - - - -2 700 - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -3 700 -1 000 - - - -2 700 - - -

000286-
001

Sprawowanie pieczy zastępczej w formie rodzinnej - Rodzinne Domy 
Dziecka

10
-20 000 - - - - -20 000 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -20 000 - - - - -20 000 - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -20 000 - - - - -20 000 - - -

85509 Działalność ośrodków adopcyjnych -27 300 - - - - -27 300 - - -

001508-
002

Środki przeznaczone na utrzymanie dziecka pochodzącego z Łodzi w 
interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym

10
-27 300 - - - - -27 300 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -27 300 - - - - -27 300 - - -



13

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

-27 300 - - - - -27 300 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -25 000 - - - - -25 000 - - -

000139-
001

Pomoc na usamodzielnienie i kontynuowanie nauki dla osób 
opuszczających po osiągnięciu pełnoletności placówki opiekuńczo-
wychowawcze

10
-22 000 - - - - -22 000 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -22 000 - - - - -22 000 - - -

3110 Świadczenia społeczne -22 000 - - - - -22 000 - - -

000139-
002

Pomoc na zagospodarowanie dla osób opuszczających po osiągnięciu 
pełnoletności placówki opiekuńczo-wychowawcze

10
-3 000 - - - - -3 000 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -3 000 - - - - -3 000 - - -

3110 Świadczenia społeczne -3 000 - - - - -3 000 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

-116 000 -1 000 - - - -115 000 - - -

Pogotowie Opiekuńcze Nr 1

855 Rodzina -330 265 - - - - -330 265 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -330 265 - - - - -330 265 - - -

000136-
008

Funkcjonowanie jednostki 10
-45 804 - - - - -45 804 - - -

Pogotowie Opiekuńcze Nr 1 -45 804 - - - - -45 804 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 934 - - - - -4 934 - - -

4220 Zakup środków żywności -16 000 - - - - -16 000 - - -

4260 Zakup energii -18 400 - - - - -18 400 - - -

4270 Zakup usług remontowych -1 334 - - - - -1 334 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych -1 000 - - - - -1 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 500 - - - - -2 500 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -836 - - - - -836 - - -

4410 Podróże służbowe krajowe -334 - - - - -334 - - -



14

4430 Różne opłaty i składki -466 - - - - -466 - - -

000136-
009

Utrzymanie jednostki 10
-284 461 - - - - -284 461 - - -

Jednostki Pogotowia Opiekuńcze -95 600 - - - - -95 600 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -53 000 - - - - -53 000 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -28 000 - - - - -28 000 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -14 600 - - - - -14 600 - - -

Pogotowie Opiekuńcze Nr 1 -188 861 - - - - -188 861 - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -666 - - - - -666 - - -

3110 Świadczenia społeczne -134 - - - - -134 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -144 240 - - - - -144 240 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -22 593 - - - - -22 593 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -16 532 - - - - -16 532 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -4 296 - - - - -4 296 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -400 - - - - -400 - - -

POGOTOWIE OPIEKUŃCZE NR 1
OGÓŁEM WYDATKI 

-330 265 - - - - -330 265 - - -

Straż Miejska w Łodzi

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -11 539 -11 539 - - - - - - -

75416 Straż gminna (miejska) -11 539 -11 539 - - - - - - -

000235-
002

Utrzymanie jednostki 1
-11 539 -11 539 - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi -11 539 -11 539 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -11 539 -11 539 - - - - - - -

STRAŻ MIEJSKA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

-11 539 -11 539 - - - - - - -



15

Wydział Budżetu

758 Różne rozliczenia 635 810 635 810 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe 635 810 635 810 - - - - - - -

000264-
003

Rezerwa celowa na wynagrodzenia jednostek organizacyjnych w tym na 
odprawy emerytalno-rentowe oraz nagrody jubileuszowe

14
139 010 139 010 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 139 010 139 010 - - - - - - -

4810 Rezerwy 139 010 139 010 - - - - - - -

000265-
005

Rezerwa celowa na obowiązkowe płatności w tym wynikające z wypłat 
odszkodowań, kosztów sądowych i wyroków lub ugód oraz zwrotów 
środków i korekt finansowych związanych z dofinansowaniem 
zewnętrznym

4

500 000 500 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 500 000 500 000 - - - - - - -

4810 Rezerwy 500 000 500 000 - - - - - - -

000265-
020

Rezerwa celowa na zadania bieżące dofinansowane lub planowane do 
realizacji ze środków zewnętrznych

4
-3 200 -3 200 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 200 -3 200 - - - - - - -

4810 Rezerwy -3 200 -3 200 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

635 810 635 810 - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa -995 556 -995 556 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -995 556 -995 556 - - - - - - -

000213-
002

Opinie biegłych wykonywane w postępowaniach administracyjnych 9
-8 270 -8 270 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -8 270 -8 270 - - - - - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -8 270 -8 270 - - - - - - -

000381-
002

Opinie i ekspertyzy 6
-21 601 -21 601 - - - - - - -



16

Urząd Miasta Łodzi -21 601 -21 601 - - - - - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -21 601 -21 601 - - - - - - -

000381-
005

Opracowanie analiz dotyczących stanów prawnych nieruchomości 6
-224 -224 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -224 -224 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -224 -224 - - - - - - -

001261-
008

Wykonanie opracowań geodezyjnych na potrzeby UMŁ 14
-1 700 -1 700 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 700 -1 700 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 700 -1 700 - - - - - - -

001261-
022

Określanie wartości nieruchomości 14
-720 535 -720 535 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -720 535 -720 535 - - - - - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -720 535 -720 535 - - - - - - -

001261-
023

Mapy i opracowania geodezyjne 14
-243 226 -243 226 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -243 226 -243 226 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -243 226 -243 226 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

-995 556 -995 556 - - - - - - -

Wydział Edukacji

758 Różne rozliczenia 177 550 - - - - 177 550 - - -

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

177 550 - - - - 177 550 - - -

001199-
001

Zwrot nienależnie pobranej subwencji za lata poprzednie 3
177 550 - - - - 177 550 - - -

Urząd Miasta Łodzi 177 550 - - - - 177 550 - - -

2940
Zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranej subwencji ogólnej za lata 
poprzednie

177 550 - - - - 177 550 - - -



17

801 Oświata i wychowanie 798 164 304 750 - - - 493 414 - - -

80101 Szkoły podstawowe -90 198 -90 198 - - - - - - -

000238-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
83 652 83 652 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 83 652 83 652 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 618 24 618 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000 6 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 51 188 51 188 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 1 846 1 846 - - - - - - -

000238-
002

Utrzymanie jednostki 3
-173 850 -173 850 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne -173 850 -173 850 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 544 544 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -177 550 -177 550 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 156 3 156 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 12 782 - - - - 12 782 - - -

000239-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
12 782 - - - - 12 782 - - -

Jednostki edukacyjne 12 782 - - - - 12 782 - - -

4270 Zakup usług remontowych 12 782 - - - - 12 782 - - -

80104 Przedszkola -244 -244 - - - - - - -

000228-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
118 855 118 855 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 118 855 118 855 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 150 3 150 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 400 18 400 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 97 305 97 305 - - - - - - -

000530-
646

Zabezpieczenie elewacji Przedszkola Miejskiego nr 8 w Łodzi 3
-119 099 -119 099 - - - - - - -



18

Jednostki edukacyjne -119 099 -119 099 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -119 099 -119 099 - - - - - - -

80120 Licea ogólnokształcące 32 493 - - - - 32 493 - - -

000208-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
2 480 - - - - 2 480 - - -

Jednostki edukacyjne 2 480 - - - - 2 480 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 480 - - - - 2 480 - - -

001443-
086

Synergia dla europejskości 3
272 - - - - 272 - - -

Jednostki edukacyjne 272 - - - - 272 - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 272 - - - - 272 - - -

001443-
159

Ziemia jest Twoim żywicielem 3
29 741 - - - - 29 741 - - -

Jednostki edukacyjne 29 741 - - - - 29 741 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 16 806 - - - - 16 806 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 12 935 - - - - 12 935 - - -

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 286 1 286 - - - - - - -

000234-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
1 286 1 286 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 1 286 1 286 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 1 286 1 286 - - - - - - -

80195 Pozostała działalność 842 045 393 906 - - - 448 139 - - -

000151-
014

Różnice kursowe powstałe w trakcie realizacji projektów unijnych 3
-272 - - - - -272 - - -

Urząd Miasta Łodzi -272 - - - - -272 - - -

4950 Różnice kursowe -272 - - - - -272 - - -

001281-
001

Projekty edukacyjne dofinansowane ze środków zewnętrznych - wkład 
własny

3
-42 347 -42 347 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -42 347 -42 347 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -42 347 -42 347 - - - - - - -

001443- "Architekci wiedzy" - szkoła ćwiczeń w Łodzi 3 1 430 - - - - 1 430 - - -



19

113

Jednostki edukacyjne 1 430 - - - - 1 430 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 205 - - - - 1 205 - - -

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 225 - - - - 225 - - -

001443-
123

Podróż poza horyzonty 3
12 862 12 862 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 12 862 12 862 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 837 837 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 143 143 - - - - - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 2 212 2 212 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 6 470 6 470 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych 3 200 3 200 - - - - - - -

001443-
157

Inni - tacy sami II 3
365 376 365 376 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 365 376 365 376 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500 2 500 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 394 11 394 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 622 1 622 - - - - - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 25 624 25 624 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 379 1 379 - - - - - - -

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 155 670 155 670 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 58 630 58 630 - - - - - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 52 400 52 400 - - - - - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 56 157 56 157 - - - - - - -

001443-
161

Dębowe elfy 3
58 015 58 015 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 58 015 58 015 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 620 620 - - - - - - -



20

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70 70 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 14 340 14 340 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 21 205 21 205 - - - - - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 18 000 18 000 - - - - - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 40 40 - - - - - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 740 3 740 - - - - - - -

001443-
162

Obrabiarki sterowane numerycznie - nowe technologie dla Przemysłu 4.0. 
Edycja druga

3
446 981 - - - - 446 981 - - -

Jednostki edukacyjne 446 981 - - - - 446 981 - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 339 - - - - 10 339 - - -

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 608 - - - - 608 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 200 - - - - 8 200 - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 482 - - - - 482 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 117 - - - - 1 117 - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 66 - - - - 66 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 60 976 - - - - 60 976 - - -

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 3 587 - - - - 3 587 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 34 090 - - - - 34 090 - - -

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 005 - - - - 2 005 - - -

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 164 246 - - - - 164 246 - - -

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 853 - - - - 16 853 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 136 302 - - - - 136 302 - - -

4309 Zakup usług pozostałych 8 018 - - - - 8 018 - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 86 - - - - 86 - - -

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 - - - - 6 - - -



21

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 000 - - - - 8 000 - - -

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 8 000 - - - - 8 000 - - -

000222-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
8 000 - - - - 8 000 - - -

Jednostki edukacyjne 8 000 - - - - 8 000 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500 - - - - 1 500 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 6 500 - - - - 6 500 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

983 714 304 750 - - - 678 964 - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej

710 Działalność usługowa -150 150 -150 150 - - - - - - -

71035 Cmentarze -150 150 -150 150 - - - - - - -

000363-
002

Utrzymanie grobów i cmentarzy 5
-150 150 -150 150 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -150 150 -150 150 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -43 000 -43 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -107 150 -107 150 - - - - - - -

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -399 390 -399 390 - - - - - - -

75412 Ochotnicze straże pożarne -399 390 -399 390 - - - - - - -

000647-
046

Wyburzenie starej kotłowni na terenie OSP Łódź-Sikawa 1
-150 000 -150 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -150 000 -150 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -150 000 -150 000 - - - - - - -

001502-
085

Godne warunki strażaków poprawą bezpieczeństwa wśród mieszkańców 11
-353 500 -353 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -353 500 -353 500 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -353 500 -353 500 - - - - - - -



22

001515-
036

Godne warunki strażaków poprawą bezpieczeństwa wśród mieszkańców 11
14 000 14 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 14 000 14 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000 14 000 - - - - - - -

001558-
002

Wyburzenie starej kotłowni na terenie OSP Łódź - Sikawa 1
90 110 90 110 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 90 110 90 110 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 110 90 110 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -3 980 041 -3 980 041 - - - - - - -

90003 Oczyszczanie miast i wsi -3 400 000 -3 400 000 - - - - - - -

001318-
005

Wydatki związane z utrzymaniem czystości na drogach i innych terenach 
gminnych

5
-3 400 000 -3 400 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 400 000 -3 400 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -3 400 000 -3 400 000 - - - - - - -

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -120 000 -120 000 - - - - - - -

001318-
004

Wydatki na oświetlenie 5
-120 000 -120 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -120 000 -120 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -40 000 -40 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -80 000 -80 000 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -65 490 -65 490 - - - - - - -

000086-
002

Selektywna zbiórka odpadów komunalnych 5
-65 490 -65 490 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -65 490 -65 490 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -65 490 -65 490 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność -394 551 -394 551 - - - - - - -

000152-
002

Przewóz zwłok osób zmarłych lub zabitych w miejscach publicznych 5
-266 -266 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -266 -266 - - - - - - -



23

4300 Zakup usług pozostałych -266 -266 - - - - - - -

000338-
001

Utrzymanie obiektów oraz infrastruktury na terenach niezabudowanych 5
-125 100 -125 100 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -125 100 -125 100 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 920 -1 920 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -33 560 -33 560 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -89 620 -89 620 - - - - - - -

000338-
002

Utrzymanie obiektów oraz infrastruktury na terenach niezabudowanych R 5
-45 500 -45 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -45 500 -45 500 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -45 500 -45 500 - - - - - - -

000338-
003

Utrzymanie pomników na terenie miasta Łodzi 5
-50 000 -50 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -50 000 -50 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -50 000 -50 000 - - - - - - -

000542-
617

Stworzenie funkcjonalnych miejsc parkingowych na osiedlu Montwiłła-
Mireckiego

11
-76 400 -76 400 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -76 400 -76 400 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -76 400 -76 400 - - - - - - -

000542-
619

Utworzenie Strefy Gier Towarzyskich (Nowe Złotno) 11
-70 950 -70 950 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -70 950 -70 950 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -70 950 -70 950 - - - - - - -

001377-
024

Stworzenie funkcjonalnych miejsc parkingowych na osiedlu Montwiłła-
Mireckiego

11
1 845 1 845 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 845 1 845 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 845 1 845 - - - - - - -

001377-
025

Utworzenie Strefy Gier Towarzyskich (Nowe Złotno) 11
7 380 7 380 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 7 380 7 380 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 380 7 380 - - - - - - -

001542- Miniboisko ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Sępiej 11 -35 560 -35 560 - - - - - - -



24

001

Urząd Miasta Łodzi -35 560 -35 560 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -35 560 -35 560 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-4 529 581 -4 529 581 - - - - - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 179 -20 209 - - - 22 388 - - -

92106 Teatry - - - - - - - - -

001226-
041

Zakup inteligentnych aparatów oświetleniowych 8
103 200 - - - - 103 200 - - -

Urząd Miasta Łodzi 103 200 - - - - 103 200 - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

103 200 - - - - 103 200 - - -

001334-
005

Remont podłogi scenicznej w Teatrze Muzycznym 8
-103 200 - - - - -103 200 - - -

Urząd Miasta Łodzi -103 200 - - - - -103 200 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

-103 200 - - - - -103 200 - - -

92116 Biblioteki -20 209 -20 209 - - - - - - -

001239-
012

Biblioteka Miejska w Łodzi 8
-20 209 -20 209 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -20 209 -20 209 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury -20 209 -20 209 - - - - - - -

92118 Muzea 22 388 - - - - 22 388 - - -

000307-
010

Muzea (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-artystycznych) 8
22 388 - - - - 22 388 - - -

Urząd Miasta Łodzi 22 388 - - - - 22 388 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

22 388 - - - - 22 388 - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

2 179 -20 209 - - - 22 388 - - -



25

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -50 000 -50 000 - - - - - - -

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -50 000 -50 000 - - - - - - -

000494-
001

Realizacja zadań służących ochronie powietrza, polegających na trwałej 
zmianie ogrzewania opartego na paliwie stałych na proekologiczne

5
-50 000 -50 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -50 000 -50 000 - - - - - - -

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

-50 000 -50 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

-50 000 -50 000 - - - - - - -

Wydział Sportu

926 Kultura fizyczna -69 259 -69 259 - - - - - - -

92604 Instytucje kultury fizycznej -69 259 -69 259 - - - - - - -

000211-
002

Utrzymanie jednostki 7
-69 259 -69 259 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji -69 259 -69 259 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -69 259 -69 259 - - - - - - -

WYDZIAŁ SPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

-69 259 -69 259 - - - - - - -

Wydział Spraw Obywatelskich i Komunikacji

750 Administracja publiczna -1 130 000 - - - - -1 130 000 - - -

75095 Pozostała działalność -1 130 000 - - - - -1 130 000 - - -

001288-
003

Wydatki związane z realizacją zadań własnych powiatu określone ustawą - 
Prawo o ruchu drogowym

14
-1 130 000 - - - - -1 130 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 130 000 - - - - -1 130 000 - - -



26

4300 Zakup usług pozostałych -1 130 000 - - - - -1 130 000 - - -

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH I KOMUNIKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

-1 130 000 - - - - -1 130 000 - - -

Wydział Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami

750 Administracja publiczna -905 -905 - - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -905 -905 - - - - - - -

001350-
001

Zakup usług pocztowych 14
-905 -905 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -905 -905 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -905 -905 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KONTAKTAMI Z MIESZKAŃCAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

-905 -905 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna -118 650 - - - - -118 650 - - -

85202 Domy pomocy społecznej -118 650 - - - - -118 650 - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
16 168 - - - - 16 168 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 16 168 - - - - 16 168 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 168 - - - - 12 168 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 4 000 - - - - 4 000 - - -

000717-
047

Poprawa bazy technicznej Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńczego DPS 
przy ul. Przybyszewskiego 255/267

10
-74 818 - - - - -74 818 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS -74 818 - - - - -74 818 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -74 818 - - - - -74 818 - - -

000717-
060

Modernizacja pomieszczeń CRO DPS na potrzeby CUW 10
-60 000 - - - - -60 000 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS -60 000 - - - - -60 000 - - -



27

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -60 000 - - - - -60 000 - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 21 000 - - - - 21 000 - - -

85395 Pozostała działalność 21 000 - - - - 21 000 - - -

001437-
019

Praca bez barier 10
21 000 - - - - 21 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 21 000 - - - - 21 000 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 18 789 - - - - 18 789 - - -

4309 Zakup usług pozostałych 2 211 - - - - 2 211 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

-97 650 - - - - -97 650 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność -350 000 - - - - -350 000 - - -

60019 Płatne parkowanie -350 000 - - - - -350 000 - - -

000365-
003

Wydatki związane z SPP 12
-350 000 - - - - -350 000 - - -

Zarząd Dróg i Transportu -350 000 - - - - -350 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -350 000 - - - - -350 000 - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

-350 000 - - - - -350 000 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa 140 000 140 000 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 140 000 140 000 - - - - - - -

000500-
053

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki nieobjęte umowami o 
dofinansowanie

6
140 000 140 000 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 140 000 140 000 - - - - - - -



28

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000 140 000 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -2 138 813 -2 138 813 - - - - - - -

92195 Pozostała działalność -2 138 813 -2 138 813 - - - - - - -

000499-
005

Szlakiem Architektury Włókienniczej - Rewitalizacja Księżego Młyna 6
-1 756 264 -1 756 264 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -1 756 264 -1 756 264 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 036 774 -1 036 774 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -719 490 -719 490 - - - - - - -

000503-
001

Rewitalizacja przestrzeni miejskiej przy ul. Moniuszki 3,5 i Tuwima 10 ( 
Program Nowe Centrum Łodzi) - (e)  - "R"

6
-330 861 -330 861 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -330 861 -330 861 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 657 678 657 678 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -988 539 -988 539 - - - - - - -

001448-
001

Rewitalizacja przestrzeni miejskiej przy ul. Moniuszki 3,5 i Tuwima 10 
(Program Nowe Centrum Łodzi)

6
-51 688 -51 688 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -51 688 -51 688 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych -847 -847 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych -50 841 -50 841 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

-1 998 813 -1 998 813 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej

020 Leśnictwo 50 000 50 000 - - - - - - -

02001 Gospodarka leśna 50 000 50 000 - - - - - - -

000656-
031

Zakup mobilnej odłowni na dziki 5
50 000 50 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 50 000 50 000 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000 50 000 - - - - - - -



29

710 Działalność usługowa -42 000 -42 000 - - - - - - -

71035 Cmentarze -42 000 -42 000 - - - - - - -

000363-
001

Utrzymanie cmentarzy komunalnych 5
-42 000 -42 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej -42 000 -42 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -25 000 -25 000 - - - - - - -

4260 Zakup energii -20 000 -20 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 000 3 000 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -460 797 -460 797 - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -460 797 -460 797 - - - - - - -

000153-
018

Zadania przekazane do realizacji z Rad Osiedli 5
1 400 1 400 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 1 400 1 400 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 365 365 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 1 035 1 035 - - - - - - -

000248-
001

Funkcjonowanie jednostki 5
56 320 56 320 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 56 320 56 320 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000 25 000 - - - - - - -

4260 Zakup energii 27 219 27 219 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 4 101 4 101 - - - - - - -

000248-
002

Utrzymanie jednostki 5
-519 422 -519 422 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej -519 422 -519 422 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -404 959 -404 959 - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -46 663 -46 663 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -37 400 -37 400 - - - - - - -



30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -30 400 -30 400 - - - - - - -

001350-
002

Zakup usług pocztowych 14
905 905 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 905 905 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 905 905 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -2 000 -2 000 - - - - - - -

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -2 000 -2 000 - - - - - - -

000150-
007

Utrzymanie dwóch zabytkowych kapliczek w Lesie Łagiewnickim 8
-2 000 -2 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej -2 000 -2 000 - - - - - - -

4260 Zakup energii -2 000 -2 000 - - - - - - -

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody

482 490 482 490 - - - - - - -

92504 Ogrody botaniczne i zoologiczne 482 490 482 490 - - - - - - -

000220-
002

Utrzymanie jednostki 5
494 810 494 810 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 494 810 494 810 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 434 297 434 297 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 513 60 513 - - - - - - -

000386-
001

Konserwacja systemu sterowania klimatem w Palmiarni 5
-12 320 -12 320 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej -12 320 -12 320 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -12 320 -12 320 - - - - - - -

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

27 693 27 693 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI -8 352 284 -7 103 735 - - - -1 248 549 - - -


